‘-'Tamaulipas

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacidn de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracidn Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Sub i vF v
Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones

Transfe ias, A y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficlos

Consejo Tamaulipeco de Ciencia y Tecnologfa
CUENTA PUBLICA 2022

2022

874,330
Q
a

39,080,880

39,080,880

8,139

Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 y 2021

(Cifras en Pesos)

28,154,507

28,154,507
131,766

0

0

0

0

131,766

28,439,366

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Saciales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Pablica

Comisiones de la Deuda Piblica

Gastos de |a Deuda Piblica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterloro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Pdblica
Inversion Pablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desshorro)

15,289,279
8,551,724
364,373
6,373,182

24,652,953
0
0
o

24,652,953
0

oo o

oo oo

coocoococoo

240,746
240,746

coocoo

o

40,182,978

-219,629

2021

11,723,986
7,660,624
431,580
3,631,782

5,257,395
0
0
0

5,257,395
0

coco

coococeo

coocoo@

215,639
215,639

coocoo

17,197,020

11,242,346

Bajo pratesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y san responsabilidad del emisor.
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